ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

J || О новой редакции пунктов приказа от 27.01.2021 № 660/1
«Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата

| | | СВ.5048.* «Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык)»;
и магистратуры ВМ.5624.* «Теория и история языка и языки народов Европы» i
(профессиональные траектории «Теория языка. История языка. Сравнительная
поэтика», «Психо- и социолингвистика», «Индоевропеистика», «Малые языки и
языковая политика»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п.1, 2 приказа от 27.01.2021 № 660/1 «Об утверждении Совета
основных образовательных программ бакалавриата СВ.5048.* «Теоретическое и
экспериментальное языкознание (английский язык)»; ВМ.5624.* «Теория и история
языка и языки народов Европы» (профессиональные траектории «Теория языка.
История языка. Сравнительная поэтика», «Психо- и социолингвистика»,
«Индоевропеистика», «Малые языки и языковая политика») в следующей редакции:

«1.Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5048.* «Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык)»;
ВМ.5624.* «Теория и история языка и языки народов Европы» (профессиональные
траектории «Теория языка. История языка. Сравнительная поэтика», «Психо- и
социолингвистика», «Индоевропеистика», «Малые языки и языковая политика»):

1.1. Головко Евгений Васильевич, доктор филологических наук,
профессор, член-корреспондент РАН, директор ФГБУН «Институт лингвистических
исследований РАН» (по согласованию);

1.2. Гладиборода Иван Валентинович, руководитель структурного
подразделения «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей»
ГБНОУ «Академия талантов» (по согласованию);

1.3. Каленчук Мария Леонидовна, доктор филологических наук,
профессор, член-корреспондент РАО, заведующая отделом фонетики ФГБУН
«Института русского языка имени В. В. Виноградова РАН» (по согласованию);

1.4. Красноперова Лариса Сергеевна, кандидат филологических наук,
заместитель начальника ФГК ВОУ ВО «Военный университет имени князя
Александра Невского» Министерства обороны Российской Федерации (по
согласованию);

Г и
L J

1.5. Сидельцев Андрей Владимирович, доктор филологических
наук, заместитель директора ФГБУН «Институт языкознания Российской академии
наук» (по согласованию);

1.6. Огородникова Елена Александровна, кандидат биологических наук,
заведующая лабораторией психофизиологии речи ФГБУН «Института физиологии им.
И.П. Павлова Российской академии наук» (по согласованию);

1.7. Пиперски Александр Чедович, кандидат филологических наук,
руководитель образовательной программы «Лингвистика» в ООО «Кадрово-
образовательный центр Сириус» (по согласованию);

1.8. Харитончик Зинаида Андреевна, доктор филологических наук,
профессор Минского государственного лингвистического университета (по
согласованию).

2.Председателем Совета назначить Головко Е.В.».
2. Распространить полномочия Совета на образовательные программы

бакалавриата СВ.5144* «Латышский язык», СВ.5170* «Литовский язык».
3. Приказ «Об утверждении Совета основных образовательных программ

бакалавриата СВ.5055.* «Иностранные языки» (профессиональная траектория
«Литовский язык»); СВ.5144.* «Латышский язык»; СВ.5170.* «Литовский язык» и
магистратуры ВМ.5624.* «Теория и история языка и языки народов Европы»
(профессиональная траектория «Балтистика» от 27.01.2021 № 666/1 считать
утратившим силу с даты издания настоящего приказа.

4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

6. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Филологического факультета Корышева М.В.от

30.08.2022 № 44/16-07-42.

Проректор
по учебно-методической работе с—Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru